
فرایند رأی گیری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی در 59 

هزار شعبه اخذ رأی در سراسر کشور، ساعت 24 روز جمعه به پایان رسید. 

درست پس از آن، کار شمارش آرای صندوق های شهری و روستایی در ۳۱ 

استان، شامل 2۰۸ حوزه انتخابیه آغاز شد. به این ترتیب، رقابت های پرشور 

نامزدها و هواداران آنان به پایان رسید و زین پس، این جشن مشارکت 

سیاسی است که معنادار است. جشنی که به تعبیر رئیس جمهور یک »نه 

بزرگ به جبهه ضدبشری استکبار و ضرب شست غیرتمندانه به ایران ستیزان 

عنود« است. اما در کنار معنای ملی این جشن سیاسی، نتایج آرای مردم در 

حوزه های انتخابیه سراسر کشور، نوید دهنده شکل گیری مجلسی، عمدتاً با 

چهره های جدید است. به عبارت دیگر، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسامی هم شگفتی های خاص خود را داشت. از جمله شگفتی های 

این دوره، رأی نیاوردن نامزدهایی است که عموماً از آنان با عنوان چهره های 

شناخته شده سیاسی یاد می شود. از جمله محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب 

اعتدال و توسعه و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی که 

نتوانست در فهرست چهار منتخب مردم شهر رشت قرار بگیرد و پنجم شد. 

این درحالی است که نوبخت ابتدا در حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرده بود 

و سپس حوزه انتخابیه خود را به رشت منتقل کرده بود. محمدرضا باهنر، 

از چهره های باسابقه اصولگرایی که چند دوره سابقه نمایندگی را در کارنامه 

دارد، از راهیابی به مجلس از حوزه انتخابیه کرمان بازماند. او هم مانند 

نوبخت ابتدا در تهران ثبت نام کرده بود. رقیب باهنر، محمدرضا پورابراهیمی 

نماینده فعلی کرمان در مجلس شورای اسامی که سابقه چندین دوره 

نمایندگی دارد نیز از راهیابی به مجلس بازماند. دیگر چهره شناخته شده 

فعلی مجلس که نتوانست آرای لازم حوزه های انتخابیه خود را کسب کند، 

علی اصغر عنابستانی است که نخواهد توانست در دوره دوازدهم بر کرسی 

بهارستان تکیه بزند. در برخی از حوزه های انتخابیه، انتخابات به دور دوم 

کشیده شد. در عین حال برخی از چهره های حال حاضر مجلس، توانستند 

بار دیگر اعتماد رأی دهندگان حوزه انتخابیه خود را جلب کنند. سخنگوی 

ستاد انتخابات شب گذشته حوالی ساعت 2۱ اعام کرد که این ساعت، 

2۰۱ منتخب مجلس در ۱۸۷ حوزه معرفی شده اند و در ۱۶ حوزه انتخابیه نیز 

نامزدها به دور دوم رفتند. آنچه در ادامه می خوانید، نتایج شمارش آرای 

حوزه های انتخابیه استان های کشور در انتخابات مجلس شورای اسامی 

براساس اطاعیه ستاد انتخابات وزارت کشور است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور شب گذشته آخرین نتایج شمارش آرای دوازدهمین دوره  انتخابات مجلس را اعام کرد 

تعیین تکلیف 201 نماینده در دور اول

در استان آذربایجان شرقی 70۳ نامزد در ۱۳ حوزه انتخابیه برای 
کسب ۱۹ کرسی نمایندگی مردم استان در مجلس شورای اسلامی 
با یکدیگر رقابت کردند. از جمعیت چهار میلیون و ۱0۸ هزار و 7۵ 
نفری استان، سه میلیون و ۱۸0 هزار نفر واجد شرایط رأی دادن 
در انتخابات بودند. در حوزه انتخابیه تبریز، اسکو و آذرشهر که 
دارای 6 صندلی در مجلس شورای اسلامی است، علی جعفری آذر، 
جواد عبادی، علیرضا منادی، رضا صدیقی، علی آجودان زاده، 
محمدحسین فرهنگی، سیدمحمدرضا میرتاج الدینی و علیرضا 
نوین برای انتخاب 4 نماینده دیگر تبریز، اسکو و آذرشهر به دور 
دوم راه یافتند. در شهرستان میانه نیز مهدی اسماعیلی و سید 
مرتضی حسینی به دور دوم راه یافتند. در حوزه انتخابی شبستر 
هم محمود طاهری با کسب هفت هزار و ۸۲6 رأی و حسین غیاثی 

با کسب 6 هزار و ۹۹۱ رأی به دور دوم انتخابات راه یافتند.
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تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۰۰ هزار و ۸۵۵ رأیروح الله متفکر آزادتبریز، اسکو و آذرشهر

۸۹ هزار و ۲۴۸ رأیمسعود پزشکیانتبریز، اسکو و آذرشهر

۳۱ هزار و ۶۷۶ رأیبیت الله عبداللهیاهر و هریس

۱۷ هزار و ۱۸ رأیغلامرضا نوری قزلجهبستان آباد

۲۳ هزار و ۳۴۳ رأیحجت الاسلام محمد باقری بنابیبناب

۴۰ هزار و ۲۳ رأیعزت الله حبیب زادهمرند و جلفا

۱۳هزار و ۱۹۹ رأیمجید نصیرپورسراب
کلیبر، خداآفرین و 

هوراند
۲۲ هزار و ۲۴۶ رأیبهنام رضوانی

۳۲ هزار و ۸۷۶ رأیسیدفرید موسویمراغه و عجب شیر

۱۳ هزار و ۶۱۳ رأیزهرا خدادادیملکان و لیلان

۲۴ هزار و ۲۹۲ رأیرضا علیزادهورزقان

۱۳ هزار و ۵۵۰ رأیفرامرز شهسواریهشترود و چاراویماق

۲۰ هزار و ۶۱۱ رأیمریم عبداللهیمیانه

برای کسب ۱۲ صندلی نمایندگی مردم استان آذربایجان غربی در 
مجلس دوازدهم، ۳6۹ نامزد در ۱0 حوزه انتخابیه با یکدیگر رقابت 
کردند. از میان آنان، ۱4۹ نامزد فقط در شهر ارومیه با یکدیگر 
رقابت کردند. در این دوره از انتخابات، ۲ میلیون و ۵64 هزار نفر 
در استان آذربایجان غربی واجد شرایط رأی دادن بودند که از این 
تعداد، یک میلیون و ۳00 هزار و ۲۵۹ نفر آقا و یک میلیون ۲64 

هزار و 4۵4 نفر خانم بودند.
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تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۵ هزار و ۸۸۵ رأیسلام ستودهمهاباد

۴۹ هزار و ۱۳۴ رأیعادل نجف زادهخوی و چایپاره

۱۹ هزار و ۱۳۳ رأییعقوب رضازادهسلماس

۳۶ هزار و ۴۱۶ رأیعبدالکریم حسین زادهنقده و اشنویه

۱5 هزار و ۹44 رأیمحمد میرزاییشاهین دژ و تکاب

4۳ هزار و 4۸6 رأیعمر علیپور اقدمماکو، چالدران، پلدشت و شوط

۳۳ هزار و 446 رأیعلی احمدیمیاندوآب، چهاربرج و باروق

در استان اصفهان، 66۳ نامزد مرد و 76 داوطلب زن برای رسیدن 
به ۲0 صندلی این استان در دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی با هم رقابت کردند. از ۲0 صندلی نمایندگی مردم استان 
در مجلس دوازدهم، ۱۹ کرسی مربوط به استان اصفهان و یک 
کرسی برای ارمنیان جنوب ایران است. برای حوزه انتخابیه 
مسیحیان ارمنی جنوب ایران سه داوطلب با یکدیگر رقابت 
کردند. به این ترتیب در این استان به ازای هر صندلی نمایندگی 
در مجلس ۳۲ داوطلب با هم رقابت کردند. همچنین در مجموع 
سه میلیون و 700 نفر از جمعیت این استان واجد شرایط رأی 
دادن بودند. در این استان، در حوزه انتخابیه سمیرم، سیدمحمد 
موسوی و رحیم کریمی به دور دوم راه یافتند. در حوزه لنجان 
نیز تعیین نتیجه انتخابات، با رقابت حسین رجایی ریزی و علی 

کیانی به دور دوم کشیده شد.

ن
ها

صف
ن ا

تا
س

  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
  ۱۱ هزار و ۲۸4 رأیاحمد بخشایش اردستانیاردستان

  45 هزار و ۷6۷ رأیمحمدتقی نقدعلیخمینی شهر

46 هزار و ۷۲۸ رأیحسینعلی حاجی دلیگانیشاهین شهر، میمه و برخوار

 ۲۲ هزار و ۹۰5 رأیحبیب قاسمیشهرضا و دهاقان

۱۷ هزار و ۸۷۰ رأیاسماعیل سیاوشیفریدن، فریدون شهر

۱۸ هزار و ۷۹4 رأیرمضان رحیمی دشتلوییفلاورجان

6 هزار و ۷4۲ رأیالهام آزادنایین و خور و بیابانک

4۰ هزار و ۲5۰ رأیابوالفضل ابوترابینجف آباد و تیران و کرون

۱4 هزار و ۳۸۳ رأیحسین عبدلینطنز و بخش قمصر

۳6 هزار و ۷۳4 رأیمصطفی معینی آرانیکاشان و آران و بیدگل

۱۳ هزار و ۲۷۳ رأیسیدمحمود خاتمیگلپایگان و خوانسار

در استان اردبیل، ۲۵۳ داوطلب در پنج حوزه انتخابیه برای 7 
صندلی نمایندگی در مجلس شورای اسلامی با یکدیگر رقابت 
کردند. استان اردبیل با یک میلیون و ۲۸0 هزار نفر جمعیت )بر 
اساس سرشماری سال ۱۳۹۵(، در این دوره از انتخابات بیش از 
یک میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن بودند. در این استان در 
دو حوزه پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز، امید علی رعنایی بیله 

سوار و ابراهیم فهیمی به دور دوم راه یافتند.
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تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۱۷هزار و هفت رأیبابک رضازادهمشکین شهر  

۲۰ هزار و ۱۹ رأیمحمد خوش سیماگرمی و انگوت 

در استان ایلام از جمعیت 607 هزار نفری مردم این استان، 477 
هزار نفر واجد شرایط رأی دادن در انتخابات بودند. این استان 
دارای دو حوزه انتخابیه ایلام و دهلران و سه کرسی نمایندگی در 

مجلس شورای اسلامی است.

لام
 ای

ن
تا

س
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه

۳۱ هزار و 5۹5 رایاسدالله چراغی دهلران، آبدانان، دره شهر و بدره 

۳4 هزار و ۹۱۹ رایفریدون همتی ایلام و چرداول 

34 هزار و ۷۲۱ رایسارا فلاحی ایلام و چرداول 

در استان البرز، 46۱ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در دو حوزه انتخابیه کرج، فردیس، اشتهارد و ساوجبلاغ، 

نظرآباد، طالقان و چهارباغ با یکدیگر رقابت کردند. 
همچنین هزار و ۳۳۳ شعبه اخذ رأی در سراسر استان البرز 
پیش بینی شده بود که از این تعداد ۹۹۲ شعبه در کرج، 
فردیس، اشتهارد و آسارا و ۳4۱ شعبه نیز در ساوجبلاغ، 

نظرآباد، طالقان و چهارباغ قرار داشتند. 
۲۵ هزار نفر عوامل اجرایی انتخابات در این استان بودند. 
استان البرز در انتخابات گذشته یک میلیون و 7۵0 هزار نفر 
واجد شرایط رأی دادن داشت. در حوزه انتخابیه کرج، اشتهارد 
و فردیس، علی شیرین زاد و مصطفی سعیدی سیرایی به دور 

دوم راه یافتند.

رز
لب

ن ا
تا

س
  ا

تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲4 هزار و ۹۰۱ رایعلی حدادی ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ 

۱۰۸ هزار و ۲4۱ رای علیرضا عباسی کرج، اشتهارد و فردیس 

از جمعیت یک میلیون و ۲0۹ هزار نفری استان بوشهر، ۸04 هزار و 
۱07 نفر واجد شرایط شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بودند. آنان با حضور در 7۸۳ شعبه اخذ رأی، از میان ۱۵۸ داوطلب، 
4 نفر را به عنوان نماینده خود انتخاب کردند. بوشهر در این 

انتخابات چهار حوزه انتخابیه داشت.
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تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲۳ هزار و ۳ رأیجعفر پورکبگانی  بوشهر، گناوه و دیلم

4۳ هزار و 6۲۹ رأیابراهیم رضاییدشتستان

۲۰ هزار و ۲5۷ رأیغلامحسین زارعیدشتی و تنگستان

۱۹ هزار و ۱65 رأیموسی احمدیکنگان، دیر، جم و عسلویه

خراسان جنوبی به مرکزیت بیرجند، ۱۱ شهرستان و چهار 
حوزه انتخابیه اصلی دارد که به معنی داشتن چهار نماینده 
در مجلس شورای اسلامی است. برای این چهار کرسی، ۸۳ 

داوطلب با یکدیگر رقابت کردند. 
در این استان، 60۸ هزار و ۵۵۸ نفر واجد شرایط رأی  دادن 
بودند که از این تعداد ۳۱0 هزار و 4۳۲ نفر مرد و ۲۹۸ هزار و 
۱۲6 نفر زن بودند. رای دهندگان در 766 شعبه آرای خود را به 
صندوق ها انداختند.  در انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف، از میان ۳۳ نامزد، 
سید حسن هاشمی و علی مولوی حقیقی با کسب حداقل ۲0 

درصد آرای مردم، به دور دوم راه یافتند.
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تعداد آرانام منتخبحوزه انتخابیه
۲5 هزار و ۹4۳ رأیمحمد نصیریفردوس، سرایان، طبس و بشرویه

۳۳هزار و ۲۰۰ رأیسلمان اسحاقیقائنات و زیرکوه

۳۱ هزار و ۹4۰ رأیمصطفی نخعینهبندان و سربیشه
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